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زلنسکی از طرح صلح 
اوکراین رونمایی کرد

زلنسکی طرح صلح اوکراین 
را روز گذشته در پارلمان و در 
حالی ارائه کرد که بخش هایی 
از این طرح همچنان محرمانه 
است و از سوی دیگر، بندهای 
آن، به رغم نامش صراحتاً تداوم 
جنگ را تضمین می کند. این 
ح که از سوی ولودیمیر  طر
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 
به پارلمان این کشور ارائه 
شده ۵ بند دارد و شامل دعوت 
برای پیوستن به ناتو، دورنمای 
دفاعی، بازدارندگی در مقابل 

روسیه، رشد و همکاری اقتصادی 
و معماری امنیتی پس از جنگ 

می شود.
دعوت اوکراین برای پیوستن 
 به ناتو نیز در رأس این فهرست
۵ بندی است. کی یف درخواست 
خود را در سپتامبر ۲۰۲۲ برای 
ملحق شدن به این ائتلاف 
نظامی ارائه کرد، اما هنوز 
سیگنال روشنی از سوی متحدان 

دریافت نکرده است.
بند دوم این طرح بر لزوم 
کشاندن جنگ به خاک روسیه، 
مانند نبرد در کورسک که در 
اوایل ماه آگوست آغاز شد، 

تأکید می کند.
این بند همچنین خواستار رفع 
محدودیت های حملات دوربرد 
در روسیه و حمایت غرب از 
سرنگونی موشک ها و پهپادهای 

روسیه بر فراز اوکراین است.
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درگیری لفظی مقامات پاریس و تل آویو وارد دور جدیدی شده است

جنگ زرگری بی بی و ناپلئون کوچک

در پی انتقاد امانوئل مکرون رئیس جمهور 
فرانسه از حمله نظامیان صهیونیست به 
نیروهای صلحبان سازمان ملل، تنش لفظی 
میان مکرون و نتانیاهو و گروه های یهودی 
مستقر در فرانسه وارد دور تازه ای شده است. 
در تازه ترین اقدام، امانوئل مکرون فراتر از 
صدور بیانیه و احضار سفیر، تصمیم گرفته 
است شرکت های صهیونیستی را از شرکت 
 Euronaval در نمایشگاه تجارت تسلیحاتی
که در اوایل نوامبر آغاز می شود، ممنوع 

. کند
یک منبع مطلع به شرط ناشناس ماندن به 
وبگاه پالیتیکو گفت که هیأت های اسرائیلی 
می توانند در این رویداد شرکت کنند، اما 
پیمانکاران نمی توانند تجهیزات نظامی خود 
را در غرفه ها به نمایش بگذارند. طبق این 
گزارش، این دومین بار در چند ماه گذشته 
است که شرکت های نظامی صهیونیستی 
از شرکت در نمایشگاه تسلیحاتی در فرانسه 
منع می شوند. نمایشگاه Euronaval که 
از 4 تا 7 نوامبر در حومه پاریس برگزار 
می شود، یکی از بزرگترین نمایشگاه های 
تجاری اروپا است که بر تسلیحات دریایی 
اساس وب سایت  بر  است.  متمرکز 
نمایشگاه، هفت پیمانکار نظامی اسرائیلی 
از جمله شرکت های صنایع سنگین مانند 
رافائل، البیت سیستمز و صنایع هوافضای 

اسرائیل قرار بود محصولات خود را به 
نمایش بگذارند.

 اسرائیل  مدیون سازمان ملل است
گفتنی است که تنش لفظی میان نتانیاهو و 
مکرون، پس از انتقاد رئیس جمهور فرانسه 
از حمله نظامیان صهیونیست به نیروهای 
سازمان ملل در مرز لبنان، به اوج خود 
رسید. به گزارش خبرگزاری فرانسه، امانوئل 
مکرون روز سه شنبه در جلسه کابینه با اشاره 
به قطعنامه ای که در نوامبر 1947 توسط 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مورد 
طرح تقسیم فلسطین به یک کشور یهودی و 
یک کشور عربی تصویب شد، به نخست وزیر 
اسرائیل هشدار داد که فراموش نکند که 
کشورش با تصمیم سازمان ملل ایجاد شده 
است. اظهارات او در جلسه ای که پشت 
درهای بسته کاخ الیزه برگزار شد، توسط یکی 
از شرکت کنندگان که با خبرگزاری فرانسه 
گفت وگو کرد، به شرط ناشناس ماندن نقل 
شد. نتانیاهو نیز با حمله به مکرون و تکرار 
داستان مجعول »هولوکاست«، فرانسه زمان 
ویشی را همدست نازی ها خواند و مدعی 
شد که »اسرائیل« توسط نجات یافتگان 
هولوکاست از دست رژیم ویشی در فرانسه 

تأسیس شده است.
به گزارش پالیتیکو، نتانیاهو در بیانیه ای، 
بدون اشاره به همدستی یهودیان اشکنازی 
آلمان با رژیم نازی در زمینه سازی برای 
کوچاندن یهودیان به فلسطین، مدعی شد: 
»این قطعنامه سازمان ملل نبود که دولت 
اسرائیل را تأسیس کرد، بلکه این پیروزی 
در جنگ استقلال با خون مبارزان قهرمان 

به دست آمد، که بسیاری از آنها بازماندگان 
هولوکاست بودند«.

خاطره بازی با کشور شش ضلعی
پس از این لفاظی ها، لابی های متنفذ 
صهیونیستی در فرانسه نیز حملات به 
مکرون را تشدید کردند. در تازه ترین رویداد، 
یوناتان آرفی، رئیس شورای نمایندگی 
مؤسسات یهودی  در فرانسه )Crif( از اظهارات 
امانوئل مکرون، درباره تشکیل »اسرائیل« با 

تصمیم سازمان ملل متحد انتقاد کرد.
او در حساب ایکس خود، ضمن نادرست 
یادآوری  با  خواندن اظهارات مکرون 
نقش دولت فرانسه در جعل هویتی به 
نام »اسرائیل« و تحکیم بنیان های امنیتی 
رژیم صهیونیستی مدعی شد: »در تاریخ 
طولانی منتهی به ایجاد اسرائیل، من ترجیح 
می دهم نقشی را که فرانسه بازی کرده، به 
یاد بیاورم. در پاریس بود که در مواجهه با 
یهودستیزی ماجرای دریفوس، تئودور هرتزل 
کتاب خود را با  عنوان »دولت یهودیان« 
نوشت و خطوط جنبش صهیونیستی را 
ترسیم کرد. فرانسه بود که در 4 ژوئن 1917 
حمایت خود را از پروژه ایجاد یک دولت 
یهودی در بیانیه کامبون ابراز کرد«. شایان 
ذکر است که حملات مکرون به نتانیاهو 
نه بر اساس موازین اخلاقی و حقوقی در 
سیاست بین الملل؛ بلکه بر اساس تداوم 
نگاه استعماری هیأت حاکمه فرانسه به لبنان 
و توسعه نفوذ و دخالت سیاسی و اقتصادی در 
این کشور است که گاهی مقامات فرانسوی 
وارد تنش لفظی با مقامات صهیونیست 

می شوند.

روزشمار انتخابات امریکا حالا هرچه به ۵ نوامبر 
نزدیک تر می شود، تکاپوی بیشتری را به جان دو 
نامزد دموکرات و جمهوری خواه ایالات متحده 
انداخته تا به میان مردم بروند و وعده و وعیدهای 
انتخاباتی بدهند و برای مشکلات متعدد آنها راه حل 
ارائه کنند، وعده هایی که البته دیر بر زبان نامزدها 
آمده و باید در مدت چند ماه گذشته گفته می شد، 
اما ظاهراً برای مدعیان صندلی ریاست جمهوری 
امریکا، جنگ اوکراین و اسرائیل اهمیت بیشتری 
داشت که توجه به سازکار اقتصادی و اجتماعی و 

داخلی را به روزهای آخر موکول کرده است.
کامالا هریس معاون رئیس جمهور امریکا در راستای 
اهداف جو بایدن، در سخنرانی هایش بارها اعلام 
کرده بود حمایت  از کی یف و رژیم صهیونیستی 
ادامه دارد، دونالد ترامپ نیز به رغم تمایلش 
برای به رخ کشیدن توانایی اش برای پایان دادن 
به جنگ اوکراین و غزه، اما بر حمایت هایش از 
مقامات سیاسی اسرائیل و اوکراین بارها تأکید کرده 
است، تأکیداتی که بیشتر رنگ و بوی سیاسی دارد 
و اعلام نیاز مقامات امریکایی برای جذب سرمایه 
و پشتیبانی لابی های صهیونیستی و البته در قدرت 

ماندن امریکا در سازکار ناتو را نشان می دهد.
 

می گویند حمایت، شما بخوانید دخالت
انتخابات  روزهای  این  سرسخت  رقیب  دو 
امریکا، پیشتر درباره مهاجرت و مرزها و ارتباط 
با سایر کشورها و حتی وضعیت نظامی و امنیتی 
اظهارنظرهای فراوان و البته جنجال برانگیزی 
کردند، هریس مدعی شد »واشنگتن نباید به  خاطر 
حل مشکلات داخلی، حمایت از کشور های دیگر را 
متوقف کند!« ادعایی که در واقع این تصور را ایجاد 
می کند که مردم امریکا در اولویت دوم رهبران این 

کشور قرار دارند. دونالد ترامپ نیز از این دست 
حرف ها زیاد زده است و این بار هم برای کسب آرای 
بیشتر از مردم، قلابش را با طعمه بستن مرزها روی 
مهاجران به میان مردم انداخته است، حربه ای که 
هشت سال پیش جواب داد، اما همان روزها هم 
واکنش های منفی به دنبال داشت و هزینه های 

زیادی روی دست واشنگتن گذاشت.
حالا طی چند روز اخیر که ایالت پنسیلوانیا 
به عنوان یکی از پراهمیت ترین میدان های نبرد 
برای زورآزمایی سیاسی تبدیل شده، هر دو نامزد 
در این ۲۰ روز باقی مانده تا روز صفر انتخابات 
امریکا به هر دری می زنند تا رأی بیشتری را به 
صندوق های خود اضافه کنند، از این رو کمی از 
بحث های بین المللی فاصله گرفته اند و برای حل 
مشکلات مسکن و اشتغال سیاهپوستان، تورم و 
رشد هزینه های مواد غذایی و کلاً زندگی روزمره 

مردم نسخه می پیچند.

نمایش برای کسب قدرت
دونالد ترامپ که در تجمع فیلادلفیا برای 
پاسخگویی به سؤالات طرفداران خود حاضر شده 
بود، به یکباره از ادامه پاسخ ها امتناع کرد و گفت 
»سؤال و جواب کافی است و روی صحنه رفت و با 
ضرباهنگ های مورد علاقه اش رقصید«، اقدامی 
که هواداران او را متعجب کرد و شک و شبهه ها را 
درمورد ثبات روانی رئیس جمهور سابق این کشور 

برانگیخت.
حالا که نظرسنجی های امریکا، حال و روز خوبی را 
برای دموکرات ها روایت نمی کند و زنگ هشدار را 
همچنان برای جمهوری خواهان به صدا در آورده، 
ستاد هریس و ترامپ به دنبال آن هستند تا از 
داشته و نداشته نامزدهای خود استفاده کنند و 
رأی هایی که تاکنون با عنوان خاکستری از آنها یاد 
می شود را با سیاست مردمی و اجتماعی به نفع 
خود جذب کنند، از عرب امریکایی ها گرفته تا 
آنهایی که برای حمایت از فلسطین فریاد می زنند 
و حتی آنهایی که تمایل شان به نامزد معرفی شده 

از سوی حزب سبز است.
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 تکاپوی نامزدهای انتخابات 2024 امریکا
با وعده های اجتماعی

 جهان با من
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